
Objectif

Certains Salariés nécessitent contractuellement de recevoir un montant NET excluant les retenues des 

charges sociales (NSF, CSG...) et des taxes d'impôt sur le revenu (PAYE, Solidarity Levy...). Ainsi le Salarié 

reçoit un montant fixe en net invariant d'un mois sur l'autre.

Néanmoins, lesdites taxes sont à payer à la MRA / NSF tous les mois, prises en charge par la Société.

Comment faire     ?

Pour cela, il convient de procéder en deux étapes.

1) Tout d'abord que vous puissiez indiquer dans le Salaire de base du Salarié, que le salaire payé en net 

est le salaire de base en cochant l'option « Pay gross as net » :
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2) Il convient ensuite que vous puissiez créer une rubrique commune 4990 -  Tax Benefit comme 

suit :

Entrez les éléments comme ci-dessus (3, 4, 5, 6, 7), puis nous vous invitons à faire un copier coller de la 

formule ci-dessous (8) :

(s.f4990.taxamount*0.15/0.85)-p.cumulf.s4990_original-p.cumulf.s3600_original

et ne pas oublier le : 1

Il vous faut ensuite, dans cette même rubrique de paie, cliquer sur l'onglet [Formule] afin d'introduire 

les éléments des formules suivantes :
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Pour cela, cliquez sur le bouton [Ajouter Formule] et pour chacune des formules ci-dessous, entrez les 

éléments suivants (nous vous conseillons d'effectuez un copier/coller de la formule, pour plus 

simplement effectuer ceci) :

Formule 1

Identifiant   : taxontax

Titre   : Tax Amount

Formule   : p.taxable+p.cumulf.taxable-p.cumulf.s4990_original-p.cumulf.s3600_original + 

abs(s.s4000+s.s4100+s.s4010+s.s4400+s.s7100+s.s7300+s.s9010)

Ordre   : 1

Formule 2

Identifiant   : cum_exemp

Titre   : c

Formule   : (e.edf_total_exemp/13)*p.cumulf.month

Ordre   : 2

Formule 3

Identifiant   : taxamount1

Titre   : Tax amount

Formule   : (s.f4990.taxontax-s.f4990.cum_exemp)

Ordre   : 3

Formule 4

Identifiant   : social

Titre   : social

Formule   : abs(s.s4000+s.s4100+s.s4010+s.s4400+s.s7100+s.s7300+s.s9010)

Ordre   : 100

Remarque   : Soyez vigilants à entrer les formules dans l'ordre indiqué
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Enfin, toujours sur cette Rubrique de Paie, allez sur l'onglet [Groupes Rub] et créez un Groupe en 

cliquant sur le bouton [Ajouter une association au Groupe] puis le bouton [Ajouter Groupe], que vous 

pourrez nommer : Tax Benefits (par exemple) et associez en le sélectionnant, ce nouveau Groupe créé à 

la rubrique de paie 4990 :

Cliquez sur le bouton [Valider Rubrique], elle s'ajoute alors à la liste des rubriques communes et ne 

s'appliquera donc qu'aux Salariés du Groupe « Tax Benefits ».

Il vous suffit alors d'indiquer le ou les Salarié(s) concernés en les rattachant simplement au Groupe « Tax 

Benefits » :

puis cliquez sur le bouton [Valider] de la fiche du Salarié.
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Ainsi, lorsque vous effectuerez le calcul bulletin pour le Salarié, il sera effectué comme suit :

Le salaire net payé dans cet exemple étant la somme du salaire brut 17,000 comme souhaité, auquel 

s'ajoute un montant de 1,000 de transport.

Remarque   : dans cet exemple, il n'y a pas de retenue PAYE du fait du montant de son salaire inférieur à 

son EDF.

_________________
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